
1 2 

[!;T400 00 CE.QII.I. . PA[FEIT\,lffA MUNKIP• L [)[ .-i LU,NEIR.I. - ... \/ISO Ol JU Ui.l llEN 
1(1 ?qlC.AOELílROP,IICON·ZIJ2 l04 10l •LI'.,.·,, ' 1s''o,•l•·•h'·", 1,.,1 
l• /<, ~., (<" , 1, O 1 ,,_, ·;vi ( lll(ll·'• . .J,(l .. !•,f., 11-11,tl d, P!!"\jda,rta,1· 1111 ,, .,, 
,, •• 'J/Jr·. P. - .,., .... u. t, .,-m~,1r~~.J_}I ":)'!.'"I'.. r;; . .t.: 1'11> ,.. -.,,.::" 
! ,o•. • ·,,- ,. li' f '+!" o.~ P•• ••<I.>' ''l'i! , 1• 1A ''"" • • •"'" .i.,, , .... t •. , .. !·d,•• 
1•1'<·' -.1,.,.,,, • .,,, '"1'·' ·••óJN·,,._,,., , ,,,, ,,~v,,,·,•n• l.',~·~•,1•!<1'f>,cr1•• 
,.., ... 1,,:,- '·~·,l·-·.,.,,.~.,. ,, . .,1,-.,,).+olv'...:<Jl,•n,·,'O ú·nh, \11.r• 
1 .. " ""'· •· ...i ,: . .do..i· ... ~,,i.,. -~,.vr'> ,, . _..,., ~~ ~- ,, ·l ,,u., .JJ 
,,t ... 1, IA f' ,:, .. . ., ..... , , ..... ~ -ia .. , • , ;Ut • .,. ... ,c[. •J .. . ""''º .... 101·1 º"""" MN~w-.s.., S.O....a Junlw ,,..,...ir• 01\c:W d• Mun!~/pi• 

ESTAOO 00 CE ,UIA • P11ff[ITIJJU, MIJt,lrCIP.U DO CR.t.lO - AVISO O( .t.OOolOO AO 
H!ITA.I E MO~A, OATA O( .. IIERIU IIA OL SlSSÀO - CONCOIIRE NCIA N" 1GZl O) 1111 
rr,ti. · ,,,, , 1,.,:.... r1 .. rn·· ,,, .. , ~"'*··.ll,(-+<I.J "~ """14t,.n 1,, .~,,,,,, .. :1~ ,,~ílld 

r· ·•• ''""". '"' .~:;:.::.~·- '~.::'i~:-·;,/':,"·~:: ~t"~;; •;;· ,k.• uc . • ~ "':~ ~J '.\, ~~ ..... 
,,, ·11 "•-,r ,, T,.,,r., fli>lli,rr '" 'NO ,!Ir· •l ·' , , ~ t, ! 

";~ ' ., . .,~,t /._ ,. :r• ,,.. itln(I' ,~; ... • ·.,,,,,,,._ .. J.,!,- ',Ir "". ,,, r ,,.,, 

• , d" .Jal """' l•••· .', ~1 w:J•l• 1\-· ,,., ,~,,.;.:,. • --~•-" ~J•J" J,. t: ·J,, • <.:" 
h ,,.;,,!! C,.-10/CE. om D) d o m,,., d• 1013 'o'•!•r11 do C• rmo Wou•• -

h°H,ci~...i• d• C~PMC 

r\1'10()0(l(!All.li ~~HflhlAAo,luNl(lf'AtDI NO\.A.il.lr.',.&~ t 
,. 'J 'I•' 1• ,..., .,.,,,,..r•, ., l(lf','I\WI, rJl f. kH;'(J~ "'" 

i"'"-TIWl."lGZl. -u· .. ,t l'..~·,. ... ,,i,. á• E,,. ·,• L 1 ,e 
,acú i, f ,.,..,,/i,:-:, .111,·;r\~.4·_~..__,~~;

1
, 

,1-ll'tlt.'>A. vt~too11"' r.,·~ '~tr , •, 
1 lHI' ,,, 

1 ·-·· •'" ;< ~ • , f .. .,. , ,_ '~ • 

' " .,-~ .•, ~- "' ~ ~ '" ,------
CAl\,A 

AVISO OE V<NOA 

,. "' r,, .., 

Ethlal rtr- l~1lja P11blic.ô n• J075J0223-CPAIRE' - 1 ' Le-ilão 
"n' 307&10223 CPAIIU .. Z' le,1,111 

•' • - ~ C•. t.",1>.4 .., ;~ J. 'I.; -"' ,.; '" .,.. 

" - .• 1••• ""' ·'•- ....... - .. , .. - " , ., , ... ,. . ..., 
' . ,,,, .. , ci" • ' ' •'*" ""'' ... ,-,, • ~ • 

; ·=-A.:,,,., "' 
, ...... ,., . ... 

.. ,._ I!:. ""· !,:, ~ 

•. _• ..,·JU.:·•· , .. 'J-' 

'~"'. ~ . ... ;~_;;:-.,'.~: ... /~.::\:~·~,.,J, 1,, ''" 

· r.~'4. ~ ;·: .• v~ 
'(•'7 

• .. (.,,, '" ·' 
~:.,,t.;s_·~ 

rOflj~~~Ao Pf;IIMANf:1,IT[ º" t>C"lfflÇÀO - .. MIi ... r"[ l', ÇA.O 0( 91!.N~ 

l
i::,11::,C- 00 ct\;vi PRUflll<ll.<L\ MJl'ffCl!'ll~ Ot; ACAIV,J A·.•,so DE ... BLJl:T"l.lO, ~ 
~,\tll~'~IJH.0.11"-!ll_.ÁI, •:(,N(.<.\f1J<~1r;l,l.!1-lll•ló•N'/l.'.·'H9H(,l · ·, • 1 

:.s:~ ·: :~. > .,. ·:i· .. :·i'.·=1·::~~'?~;-:··:'"":"":'.:r"''~ 
[,..;~.::,,~.~~'"'"''"" ,. : .. ;.:'.:.:;::· "" .. "' - - '' " 
t~r•(1Ót1,,,j,I{;._ 1•1Ür1 :,.;'-l,l lol tll.l,,ivÁ1 :,.i·r;u• t.J.a 1.~..-.1m ··nA;.l.1).p111,_;ÂU: 
r • .:t~Oo;,co1,1- u..-1G.l , , • .... ~ ... , ,.,_,. -: ... ., ',,. ' .... ", ..... , -,~. ' ... .,,,.·' . . ., 
,: .. ..: e: :._.,,.;\,•A;:,~~~ ....... • .. ~~;.::~..:t,~,l~"'.'.;;::~f-;~,'t;.;~ ,;:•~:.-. ''.,~; (~.; 

(,.-_,n .. ~·j ,.- '!I • • ~-.o .tl~ni,, ll\~-•"'ª"'"<10/, a•,ll1t,,.,""'~~"": 

t,t,.,'. i"'' ' ,' .. ,.: .. ,\i_' ·• ..,_,,;.°' 1,1,."'!''..:'~~ ~"" ~:·!,,,, .·t,'iª.'' 1; '~'..~~' ··<1 
1 :;,.,.,1.·-".C n~ ,,. '-'"' · ,.,. l!ll2' ro,,,,,,.,,. 

.. ,.;.r,t 1 .. ln.;., !' ... -, .......... 11.,.;"1, 

~;~~~~7~~~~~1~t~~~:~i~~~~~1,o:>.~1~~,~~rr11~A~: 
')&Jf.T".' ' . 

,,-rÕ-.;OÍ:; :, •l<V ""-:...."'.~~~.<.•-l>•, ,;~ •AL/1" t .. : •. 11·1•.~ ~~ 1 

\lo., ,,.~:t.:.-••••• ,. . .f .!.,.,t,..,,A C' ,1,, ldU•. -,,__ :~J-\ .•. ''1"}.-~••> - ... , •• ,1, 1 

jt~TAOO-liCIC:t:,u .... P~(r[:T,JRAl!tJt;l~'I'"-, ott ..... OQP.1!. ... \,')~\)[ L!C''"'""º PF:(Qlllli 

f ~i~)~~}~k~Y~ff~~:I 

('l•Uln ocColOM p,.,.,..,,_ ""•"'ir•n~l <lll.l••<:l,m Av ,1<1<1~ P,o~~"gu,m&M ,, "f' 
,.,~•t ,, ·v·•J--""'"' N .r,. • .,,~ •"lllr'"lfl r.~~ .. 1.,.,,-.~ lu-. '' 

.... , .•. , .:.-~-JJ1' ~··-v-~1.-............ ~, .. -.., .. ,,,;.,.;,, , 
~11•,,,1<,,·t · • , · ·'I ·t"J,-•.,• , w ,,.k > 

!'"- · (',· , ~,,.,., . ., 1., , ........ ,,. ·~ ., t.', io1.'tl l , ,!(' -~· 

- ·- , .•• _,.- .. 1'~1 .... ,, • •> ,,, ..... ~.~..._ .... ·-·~,-·· , ..... ~ ., 

,, ,~.,.:.,·J,,i,1••.!,•<l<"> -·.<>1.·.•'4.oo.v,V ... , .. ',,, . .._.,.~., .... ,, •. ,,_f t,.,, 
'11' :,,, 1, *· ,.,e,• .• _,,·.v,,;·•-; ./Jtt:!,'11/Cf (IJ,t,. ,..,,1o,,, )1}'3 f'.·.11,1;,~r" 

.,_.!ll,,íll<tdol-t Soa,<~ !.,.CSIHI • l '1.-.1!»0U d1CPL 

h,~..nn do Cur.-. ~•:t MunlC•Pl'I a;; Miounfl [l!fnto dH Al.:t1 ru Re;,s1m iÇ° 
l't<:ÇII~ 11• 402.l IH IH ll11 S UA 5 • 21)1) 11::, 01 01/f., M.to g 10/3 ~~ ln 03 S l'<'IA. 5 
1'J2l.O~ '12 04.'SMAS, t<Jn.Q~ 02 Oti.SMAS ·- •J~ ~·- ~, ,.~,, 'A• ,..., ".,_ .:· ·- L 

,•l! ., ,. ;, ·1 ~. ~, t •, ,r, '-1."• (1 , ,.-,,.,, ,, li 
,_., ,, ·~ _ r· ,,·. u1 1 .. , -1, .. ,.1,., ,· . , , ,.. ., , , 

tAJ. 'I oÓL· ll~ _;. .• ., 'A._,,'"'''·'~• -~:.;',; :"':,/' ,. '2 IJ '·1 ~ h,.~.;. ,, i '' .1 ti '~ .,,~< 

•:•, .• ' • 1 ;.,. ,.. •• 

·-l~ ~ ·-· -"" 1 JI,• :1 , 
.. .-~ .:,· t~ 1 , • • • 
,,..,. ,,•1,t,, V 1,..,.·,ll ('ll"Ml•.·ll .. " 

1~t": t "'::"•~I:·~' 
,d,.. ,,,. _.,,.,,~-· ,14 

,_ ''" . .,,.., .. t ,,..,, , ..••. ,.,,, , ·.· ··~ ,, . ·' . ... l. . ,/ ' •. ,'/ .'. 

'Eshdo dÕ e,,,,. Ji., .. ie<tu•• ííií....,.,ip~, rifo M.1>1m1' f,tr~' " dlt AI~"'° Í:Í. .. IJ'~lrn ,1 .. f• , .. ,.,.. 
n·'JOnlH2101 ~ 1,0A$ l• ...... , 1 .. ···~···· '"'-' 1.,. ,,, .... ,, ~ 

.. , ' :e ... -· ~ -·~~'""" ')..,. ' ·, R.\ .<J" ,, 
,'-'í ,,,.,,,..,,,.,,1- ,,.,., ,. •1 ,,_, , ,-, . " ,.,, ,, •.. w; -.~, 

l~,·:•"~l~; •W :~'t,:.·.~~; -~~:;.~· ~:."',"'.';,:;/•J~.'.~'\~t:~'~t,. '.~:~ '.::/ '.'u,. \~;-- · 
.,q, ......... , .... ,.,,.,,,_,.,:,,, , .. ,., ........ ,, ·,,,,.,.,-.,.-1.1 ',,,,,,, 
,~ l • ... , ·~-... .,. " r .... 

~-'h •· ••.•• , .• " 

,,,.· ,af'!, '·" 
"' • -",i· ,-~-1, ' .... -·· ""' 

..... ,..,. ~ 
e.~ , u .. 1...i., i, ,l.;,i).J U"•..!<Jc • '.! .. ,',-1-'l ;,· 

~· .~· ~·-u • ., · t· , , . , -... ,."-'"' :1111. ... , ,,. 
,!· ·<. J" · "' ,.,,._.., ~1~. 'l""' t._.,.,.;;,, ·•,,,,..··-~.-lo,·; .. <'l.1'nL· '"··· a . t'• 

.. ,,,.,. , .•. , ..... ;,. , .. ., __ ,,1 

E,Ja<1<> 110 Cun\ Pt<rft-oti.r-;tMu,.,1;,p..1' rio< Go.r,ç., - r, r,•:o d~ °"°"""""•\lo"" P,-,m 
Lon r, n1u;,i ,,00112011 (li P•M!M> Et.!<1~nlrt. 11· ()'.I0901J1(f11 í t i:, .. e,.,,.,,,..,. <» 
Ed<><..,~au .... ,.,,._ ,.,. . .,,.,.,.,., "· • ...-.- ,ç, .1l -....,.1_.., .t ,·.·• _.,h, •a.,'• > ... ,: •• •1:1 

,, ••• 11• j · J • < i, t.,', '• , •.• h• ~-· 
•••• ..,, < ·~• ... •, .:O.il< · .• ,..._ ,e,,,, ~,~ ·•I' .... 'li ti /t< / l)C 1..;r •'1< l, 

j,,..,,, ,.r.l!h-.-,•r,t~.-1,-~1v,,:,.L .• ,,.,.,._~.,,~ .,~._,.,.,;.M"/'- e' ,,.:, 
,.., .. ,., · ,..,,,..-,;·. ri-.1, ,t.,P, 

I~~ '\~.:~',/ J-~-: .. / ;·:~.~ '~:~;' ·;;,:;~,'~,!7'' . ' .. ,, '' "'" 
l•Ud<J d1.tC•"•• l>•• •.-•t11t1 .. ,..,1>1;,pa1 <te Vl(ot;, no t•ar., -'••co <ia Al:l.,h,<~ ,1$ 

::~:.°",1~: :~"',:~"~~=Pr.:çoa••'.i°'/2~~!.uc1PS ,1, "1 
1 ( ' ' ,. . .. , "···~ < ., " 1, ! , 1 

,.,A,,,t • •J• • -~--~ .,•,• '•1,<•' '". -• .t• 1,. "'•, '" .... "' ·~ .,,.,. ' 0' 
• 1 ,, /. • i"'I , , ln, 1-.i,. .~, ,,! , ' , •H 

~~C•1•ti'Ç11 •n1Clldtm~10<1clO?) 

f·,udnd(I CPltri, Prffl ,rn, ,.lllttnlf'Sf',ll(ja ,M C,,h1;a,ICJtklAm~.-:,n1<' A,-,,c,1t1> 1 irn.1;1111 
l'<Q~ r 1., .. 1r11<.0N· n,97011 :.RI', "' ~· 1, 

•,i·· .,:,i•,\v''"L '.-·., µ.t: ..• , ,,,.. ', . ._. ,,,· 1. L• . .-,, .. ~~~~• . .; ij 

fi,.-,o 'I ,,r. _>(,~1 ~<:P -..Ili;;,, , .,d>c<,.k ,:, •"'1'~" 

........ ,,,., .. , ,_,,.,.(-· 1·,1M' .1 •I'• •,, ,. ,.,,, .. ,-·, 

~-· ,,.~, .,.~,."~·• ,~·,i. ~-"._,_.,~~,.. .. ~,.._, .. ,~,h·,, r~· rt.110C,nnl,•lo 
.~~·'"'"'-"f~·<t-'CC..OJ~o>IILl•..,d<t~ll .a. ... 1,~ N~•"'wl<hl Mo,~•• fl M,-O•·•- f'••W•:,iu,,. • 

[""·'ot-r, 11? C1'"'1' Pl• .. lfuni M,, ,.,c111ft dl' :,t,(> L;.onc:ai,, 110 '"'m ~·N•N' - ["•m1t,, rt. 
c,..111r~to ,• 2'02)10l? "'' .,: .. ,·r., :.;,,_ .,L,·<.-1 Lu.1 ..,... ,., .. ,-.• ~_.1 

•. ,. · · 1, j,'~. 1 

''"" ·1l••••l ,.,, .. ,., .... 

h • -·~· ,, \,• '" ,. '"' 

,l"\>0·'" \, \ '.''.! 1' ·~- "" (,~;'~ (" ", /,· " ,:, 

1·-'- ·i,!, ,-,;,,. ' " •1,.•'>I,• d ,,.., ... 1.11, ltlf.,:, .:,,, ·,·. t.l "'~' ,,: 1 l,,a• ,; 

1 ·":' '. ...... :r.r' ·~ f,>,.,-'. ~ 1

,r..
10 

., Ml .. ~t·: :· ~ '. .. :·; :,: :_i·: ... " ; ' ./ ... ;:~. 
..... _._ J., ... "''" ~., ... . ... , .. ,. ,-,, r, 

,, .. ~ l ~- • \' 

u- ... 1.,.,.. , 1,-., , ,..,. 1 .. ,,, •. '"· ,,.-,,:, 

EM,Hto ;;;; CG.1ra Pt11'vll oa .. llll c,<11ci11•I dw s.1o C.onç,10 do hm,11,1.1,tt fiuóllo ,.., 
ca111nttn "' M1J1on ~.--1,· ~ •• ~-,-,, .. , r,,., ... ,. r, ... i, '".11, ,.,., 

,~.,···· ·r,•., ,,. f •;-- 1<11"f'·r.• 1 : ! • '- ,•• 1, ·, 1,, 1 •.1 ,.,. r · ,,:,.,., ,, 
,, ,4!". 

,;,,. ,. .-,:, 
... 1,.- .,,,_' ,· •• , .... ' . ~ • 

• " r, , .. , ..,.,, ·• ., ""' '' ,. • ,., . 
••• .. .,~ V ,, _. ·• ~'• • .~, 

',-.-J'IA , •·-~-t.11« ;.. ..,;~1;.-~ ! ,,,_. . ;..,_.,...,,,.,.__ '!t ·•t». 
ic•L><.'•· , •l•·C,•,'J., ,·,11 "''-" ;,, .. J, l s·, .. ~,. -l : - 1 

'l'iü"do .,"v Cu,~ p.,ir:tu,. Ü 1,111<,1~1 J.í si., a .. ,....,.110 A~,~" a;; Chanl,l'TlunlO isx~,w 
fl"Ol)il202J C,ll<)f-11<:>11m~r1'õ .-. ~ ....... , --~· <: .,., 

.. ~,!1'p••,t'· !, .. ,. ,, '"•.-'I , ."','),VI.' 

•· ... l·• 
,.,.. ..,,, '.,...."' ~ 

... ~ · ·, .••• " .. -i:- ,.,. ,. • ,.~-·~·-• ~ , ., 1·, ~1-, 1 • •• 1, 
,,r,, , ,. .,,, '•"~'- ·J., F h. k.- .-!,•, • CI ''"·•·1•· · l "· 1! 

':.b 1:1,,, •,~ • ~L ,.> LJ ,J ""'·' ... ,,.. •• 1.1 -~· "'"" 
., 1,:,1·,; ,,., ,.! 1 

.,.._, -~· "'' .. ;'!, ,~ " .1 lu,, C•""• u.-. "lo, .,,,.,,t(> - 'i •ç• ••~·ou li-"""'- ,1~ <_!4" 
~l!ldi lo'CEt1110:hle •n,tlo Joo 201.l _ ., 

E'lL1dll do Cur.:, l'r•t••M• Nllf' •C!IH' .... Slu s .. , t,\11\Q ..... ,w (l~ CIIJfl~(lJ l>ul./~<;.J .... 
001'JCl:7 1 PNAE. ~•oco'tH•• Fllm~1..-, • , .rr•,-c-,:,,·.1·. ""n:,~,.,,, , r-,,, 

1tJ,,•• 1 •~.3:" J<.,·"'-'"'-''-L i.,.., ,.LJ,, JJ_·<J<.•.1<.k•·•c·J.)(.•...,....,. •-· •. ,,, li' 

.-1', 'Ili~<.• .... l·".ll• ,. , · 1 \ l•• 
• . ,,r·.,., , r-. ••.. ,·'- ,.,,,1, , .. ,. 1 "'• -... 

' ,~,. ~· .'.>J< ,, .. , '' "·' ,;,. ..... ,.. ., •• , ..... . , ·'" 0:.:.11', . '•~• ,, .·., ,~,. -~ •• ,·' , .. j •• 

,,_., • .:,_)<>'..>"J'fl _. .. ,- .. , t· ""lf'*""C''","· t f-:• j',;•> +:' -''~JI'"~- 'V ~ ( 1 
,.. ,..,.., 11..i· F ..i~ ,-,,, ., , . R,;1,. ~,,, .,i,.• ,1,_, " .. ,,.,. ""'"'" ' ........ ~.. ,_.,,, ... ~ .. , ,. . ' . ' 

•r,, I.U• ,,;,,.,k 1 / .,, ,.., ,1 t O ...... ,·, '' '"'. , _, ~ ... 
... ~,., •• ~ ••. ,!•, ,_ •. ,. " l , '., •• f,,, ~ 1 -~ 

•-1,r,,~ ,o' ...-,.,i.-«~J•·-•·•1<>•.r, N• 

I' .. , r •'J"' ,.-.• ~ •. -, - , -7~ : .. .-.i.. "Fr 1;-,··. (~.' · , õ:I,.,, ,, .F \ F-... 1 

,..,.,,. L.v -.~ 11,, 1,.1 ... ···'" sa ... e., .. ...,1 .... cc O:id~m""""'~2on 
1 ~••JII ór, l.~Mfl P,-pt,-Jtnn> !,1,\,r,1e,p.>1 11• Grl(I •~·'1,1'1 <>I l KII.W;lln 

....... ,, .. ;\l""" ""'''''"''·• "'""·"' .... -... ~., .. J_ ....... ,.J~. ..,,, ... .,.J.•, '"" 
1·1 ";f .•. ,,,._-.,._.., ..... ,..,..,•,-u, ,,1c: ,u,-US\lf,,I, \.1,.\.,.,i,.,.•<·. 

,i~••;_.,.,_ -,·:t•<·'>>T·• . .,,,H:APitrW:1' \•'~' 

• .,, .. ,\,;_ <,'-,.,;\. ~.,,.;,t...,,_ t.. ~·vw, "~-~~,,,·V "" 
,,. -.~ .. ' ·-~" .• .....,.. t.. ,, ., ... , """'' .• ~'"' ,.., ... ,.,.._v,,,•.· ~- 1 

""' •• , 1 q ~· ... , 4, ,, "' , .. , ..• ' - '-~ 
C:• l\,<l Cf 03<J• M.1,0 11),'0Z,l fl,,,.,. E1 .. >1N1lo!lõ~S...n>!> P"'IJ"f''I-• 

li,.,.~1"110Ce.~•Â p,..fÍi,1ortoiífun.c1p-,1m,:S.ILl>f>lfflll A, ... odotií'I""''" TomJoCtMd••~ 
l.'.'/~10111'701:M•M•, "' t<•,,,,.f·"''"'fl'W'l,o"'~"'"·'· ·, .,,_., .. ,.,11•< I"" ,,. 

... , ,,, s>. t J,., 1 .•• , " ,, .... ,·,. '::, w, \',<.<oi 
..-.· ~1-"f.l l.t::<trn lH:>~nu,oJ~;J/1! 1,1.,...,fl,Mie<~o~c&<,-.• r,,-..d..,,,_,,.,,,.Lr 

E•l.Hlo <lo e: .. ...-~ P""<rit",i ~"""''"°'' <k> Qu,u,• S.....-al~•,,. .,.. SulKlt> A , 

\~'Al)O º-~- C,t_/\~~ -:uNtl·~-o [li NIJII .. ~U>M" •~•)'.• (U ! -~11r:.~,.~ 

1 < .! 1 , ·nl ,l'H!(,AIIIL!Tllt·•.ifrll. 
~! l'tOJO<l:/M/J Oot/~ ••1·<• ,• <lf(,1-.!Rd llt U,t/(f'' \ll'A-.()fl 11,IIJSllt • 
!'Jlfl;TU"'l MWl~l(.Jl.O or ,11 .. 0M,•{•1 101 HtOl/1.a~:.. í'oU!fl 41111,i.Jlll O't /lc\.Jt.O'>)l'f''i 
ot l(M U l Ul'.0~ l',JIUC-Aj M.JMC:!"';:, Dt:tr.HM:lHl DA ~EÇlff"AIWI Ot tu' '-t,t. i\l / 1_) 1 

!~7:::~::·".~:~;'°'~.~.;.~·::,;,'.'~~:~~:~"~º'~""'b$~- / ~ '·. 
c,.FOLHA _J._ -- ·· 

,, ~ .... . 
L·o"o,le>~;.. t,.,., .. , •-' ;I l~w ·•· -•"l-.J'·. t !· <•ltl~I~ 

.,, .• · On~·• Jt.\.oçr••(\ Ol N "'•·• ,i... l~ll 1,1.., • ,..,_..,,,,. llor.••·• 411t·,• M 
Co,,,IIM;.i. .. 

t:.•,i11(.)Q l'O n•R• .. :,\M,\f-1• l.'l•NICPAL 0[ Ol'lt.R,1,(,1>.ll" 00 t.:'Jl'!l 
.. tl.l!A(,AI, li[ LIC.·lA(.ArJ ' (!-·' · · • "' • "'~- 1 1 • 

_
1 1

, ~ , ,,,. ,, ·, •:_,"lffGt.,ô~~r~r:~~· >i-o~,l~,,--~n ",. 
1 .-,., 1 ~. _. ., • ~ ~· 

..... , 'v :~,,.._..., ~-'"-> ~....... ·~ ., ,.,. ·~- ·-- . 
t'IIAí"O li( U'"''<"' - Pf({ 1 t •1 011A I~\ MM"."'-'l ,lt- A.. 10 S11•1·,1 .. ~o'f,o lJ~ 1• >A(ÂI> 

~ !li (<, ,,! !Ih,••_" ',i,• 
., - ' .. •~ 

., !nl:ll. ,·.-,.- ' "'' I "' ' ' ~ . "" 
\ ;: ~ ic~ ,,.:, \,f ~1:,..a. .1141.,1· .... 

[ ~1 .. 00 Dt)(;t AlfA . l"/fH[lll),U. l'l!IJN!CIPAl U! "'Lfrl !..\'4"11 - •Vt<;O l'l .11 rl/1,.t;in 

,,.,.~.dl(J~õ:..:... (!b,~•· 

rn.-.~o.-r:ruJ. c:Ar.s/\PA .. LJM"'""''("<tl>•.O.V.f"'LA' ' -
1 •• ,, "-"""''"' ,11 ,>tiH,t,, ~ 0.im.•," 

•• 1 

. j 
E:511100 00 CE:i',R/\ Cf.foll\/l'A~UW,CtPALO[ l,1EILOCA ,\\',SODE. -t +~AÇII(' !'0/.V,C:/\ 
'.'lr:>11f~<'..,.U2J04n.•1 TP l 1 

1,,. ,. ~~~~,""'1:' (!" t'.l•.•_:"~.M n,~,,, t! ,n . "' 
..... ,.~ • "•·-' ~ ,., _., ,.,..,. , . -~ 1 ~ . •. • 1 • "'• PMt.$'A,~À() t~ 

,(f<Vlt:l'i l"1 A'l'."i.r ~SOi~"- C:0 .. ')111 Jnf<IA I A!;Ul,l·'•t11-<~M, NHl r&,• .ar,,"\) .. '.ll • 1 
'VIIUl)Nlll,lfN!O 00 lH,,1-.t_JtTr;o HIHf(; A .AII\A;.jA l,ll)'II<. .,-,,t lM ~~~'J(\(./\ (.f 

l, , ,:" ., ,, ,lo. so ·:,'~,,' ·'" -;_ ·'' ~ ., I• ~I 

r,~...:,u.a I< ;l>('n, •turJ ,i,, :-.ou~-• .... ,. •' " 

~!>ll<O<lOúl.,AIIA U1•1llt11>.r,lltl'-<.lP•t ltt-~"''·"-·' lh'l!>,•IJ~ :.1•11~'1tl r., •. >tlAiJA·1 
01:1'1UlC()"M.2J05·~l011P ,,,_ t. ,,. , ~- ,, ·,..,, 

1 •· ".~~~:''"~' f\1> ,!,~
0
~Ff,-tr. j<J~1' ,"• 1U7] r

0 
.::'' ' 'O 

.. , - , , , . · · ~ ~ P-RE5'""CAP C-C: t~I~~~."~::<~i:~;~~~::::·•,~:·~:··:··.·J 
ftlr,!,llJW tAR/1 l·R!lf'l-''1'1 Pl'LJl<'--IIA. l!l °"; ,\(.10) f,\l),._~_tlllii:Jt~1~..:t 
H•t--1~.,iç Tor,,a,s., 11\C Pie,'-" n, ;;on.OJKI 4., , 

,_.,~,·üo ... .. , 

f;TAOOr>C(Pi'RA 

~~1':', 

., ... 

1 J.. J;/,1.1 .• 

1

,, . '., ' 

... , .. , ,,. '". ~ 

~~:4 14 lJMa, ;•.,.,._. .... .,. . 

K
rx, 1K < <&,ti .l~Jl.l;jll, 1,1\JP,U, P .. 1 !t • úA'{...<-JA&,i. í J Nl.olllC Rf-•L li, dl 
JIG,M,r '4~0 ()f I IRllTll(AO lOM.-,0/1 0( l'RECOS 1', l'Cj?\~/1 Cft.)F"') 
p,-~ " ~· " E " i' ~ 1-i:: " ~ ·: E<! 
.. • ~ • .. , L ~ 4.1 • • • • ~ • • -

- ~ • n • - .. • • 1 ~ 1 .. 

, 1 '
1

, •t ' IM<>Nt:,,/IS
1

<i<tll~~ !f,~J,IS. ! ui, ' 
- - .. F := F ,r.;i ,- ' -J: - -• ~ ~ 1 ·= 

l 
·: -"°-, :'. ' ' , .• " , , · 1 

1 L 'l l " 

' ' 1 ' 
' >t' • !Ml"R[!A ... 4ftl. T~\ 

: ' • • ••• '"'" •,n; • ,_,_ .""'•"··J ,,....,, . . 

1

------- 11 
1 '>IA')l1 i'<O Cl .. I<. • 1,;~,-.-~ .. M\·HK.;l•A1 01 t·,,_JI./Hl,f•I.I" l;<l "1'.Jtll( • •vi· O) IA 
JWv•Mt~•o r,rM.<1'.16 .">! <>1<rç11• ... - MI',,.,.,,, • 1 1r ., 

.. ' . ~ . ., ... ,, .• . ' 
C'o1,.· io. -Pf'i5ÍACÃC.IJ'l~ <,fNVLÇO'I DF Mo.11.-r,.104r, I"!; IA. l>M.)f)'_I( .!.O~ ,•j\>,'lf-' ,..,,,, •• ,..r~ IM)º' IU f>(l> M>('.1.AI', A.~~! !>h1)+1, .. n, ·:c,r,,i ,,-., ......... ,) ... t' .),!'IJF<"'-, ... <) 

Of HX70S ?ARA Di"lJlGIIICAO O"& tRA5AL'i03 r,.:, l>lll'!Lh ... ~IH".I l'ROD\1(.,\,'.;I C,f 

l 
'>l't•l ,·l~l>l·H n ......... 1- •>l.11 ut.At;f.,f• )IA l(A,11!• ~u ,:11-'1!, <'6il< Ili,, N'\ !,O( ... _, 

OA.~,l\,1Jn·,11,1•,JOfQt,r,··,l.,\~1~,,:>;··,l'AIIA('~IJAIJ•/N,íll!]! ·' ~ "' 

t!oPl~~~:1,1\.1""•\IC~'!'ºf~ L~ ',· ' , ' ' ... ~· '1 .. - ·: 

' ,., 1 • ,, ' ' 

l 
,•' i- ,,--,,.,:e' -cs·,,-,'' O, •. :·' • • ·,.:';.1 

' ' ,., . .., .. ''"" '"'"' ... .. ' .. j 1 t , 1 ,. • • • 
4 - U A ~ 1 ~ _. ··1 .... ' .. .. ,. . 
•• ' .,,, •• h l ' 

1 hl l;· ... J;.., .. ,<1-',k·.._..t, 

.,, . 
~-......... """' MI ,~_,; ~- · •.• ,.,. •• ',.,. ,(,el,>l "{ •J..····,-[ ,_ • \< f."11~ ,. !fl,.o 1, • ... .-· • ... ,._ .,E: 

?,,,.,.(,• " e.;,,",. ·:f: ~ · ., i••• 1\ ·,· ,_-,,", ,, r ui , f .. 1. '•• 'I ,.- 1 < .;-,-,,;. 

,·,'"" · • • •"'lo'' "'1•. , IJ' •.4<> ,. Ir"' f""" · .~· .,_. ,._,..,., • -- •·"· '' 
' .. ,. ·'"'"" • ,1 

r, ... ,._,.3~r•.,., ,.,~,tt, r.r 
......... 11~ - ···> .,., 

,...,._,,._.,_...Ma«:,>~ """Ih ·1"-' ,.,.,_,,,_,... ,..., . .._ • .__,, ... ,e.-,.,~.,,.,,, l.._,,.,,. 

,:;.,,OJt/f"'....,"'"202l.,.,,...i E,..,m,;,1\ktL.,,..al",o•uJio11 .. .JeC., ........ ,.,,.,.,L.,~ 

E .. 111,Jc- J., c.a,l í' , .. /.,i11.>1~ M,..,.iu;,...1 "" Ó~!AtrÇ FÍ1>):.ttl"',J" ,Jo, Jul!l~'""'>\Q a.. 
t'.!Al'll'HM '-1-,AIU lf'l·ll:1< .. l,ll,lt,, 11-',l. ·,i L"& 1!1.11•.lA ~ ' 

n,1n•ioi rp ,,. 
,I··' l!WJ'.,lA0<\1. 

f'•.-.p<UIU ,' ,..,,,,r '" ,,.,,..,..., "~ ,,,.,. ,,.. '" , ª"' .,,,,,,.,.,,... ,,.,_ •,, J", ....... 
,. 1.,,y:·,- 1 , •. ,., ,T .t• ... ,~ ... ~, ) 1, • 

,l,'"l,tO"·•i'r,•_..,J.,,.·,j,•_..r••• f( •i 
l<, . ,,.. ,·.tJf•·" 

•.•·:.' 3, .,, ,.. •,r;,~ h •li 
I>, ! ~- 1<\ t, \1, 1 ~ I•• " L "•I ' 1 ,, f 

, llf ,: •1.t ,.j \.' ,._ .... 1,1, 

J /< •',j•At• 

~ ' '"' • •• ,, 1' \ • '. 

'., ~: ' t 
! .......... _._,,,, ·- .--..-, .......... _,...,~ .. _,.. ___ - · ··-- ... - .... 

.1<>t,• l, ,c...,11•d•L•'l••· Pn!tdtrnoa..Cl'l 

.,l,11••- • . - . ' ... ' ~, ,'\~::'.!\"".,!'. \ 



Ceará. 04 de Maio de 2023 • Diário Olicial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI II I N" 3199 

Publicado por: 
Sucurru Ah es Lima 

Código ldentificador:82667138 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N." PE-004/2023 - SESA. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N." PE-004/2023 - SESA. OBJETO SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR E 
MANDIBULAR E CONFECÇÃO PROTESE PARCIAL 
RbMOVIVEL. lJb RbSPONSA81LllJALJb LJA SbCKEIAKIA LJb 
SAÚDE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO MENOR PREÇO A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 17.05.2023 ÀS 08 00 
HORAS (HORÁRJO DE BRASÍLIA) O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVES DOS SITES: ww,1 .bll.org.br 
e w,rn .lcc.ce.go1 .br. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
FONE (88) 3429-2080. 

, COMISSÃO. 
Publicado por: 

Socorro AIYes Lima 
Código ldentificador:C7FFD902 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
A VISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N.° PE-003/2023-SEDUC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE-003/2023-SEDUC OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO DIVERSOS DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. DE 
RE.SPONSABILIDADE DA SECRETARJA DE EDUCAÇÃO. 
CIENCIA E TECNOLOGIA, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. TIPO 
MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 17.05.2023 
ÀS 08 00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) O EDlTAL E SEUS 
\NEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SlTES 
,,,,,w.bll .~rg .br e 11 ww.tce.ce.gO\ .br. MAIORES INFORMAÇÕES 
A TRAVES DO FONF íR8) 3429-7080 

A COMISSÃO. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificador: I 883F9A3 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-
Extrato de Ratificação. A Prefeitura Municipal de Antonina do 
Nor1e-CE wrna púhlico através do Exmo. Sr. FRANCISCO 
ARRAIS DA SILVA . Ordenador de Despesas do l·1111do (;era/ do 
Município. a Ratificaçc7o do procedimento /icitmório. Dispensa de 
Licitação nQ 2023.05.02.01 DL. cujo oh/elo é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ATRAÇÕES 
ARTISTAS. ILUMINAÇÃO. TENDAS. FOGOS DE ARTIFÍCIOS E 
GERADOR. PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SEMANA 
DO MUNICIPIO. ANTONINA DO NORTE 65 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. JUNTO A DIVERSAS 
:SECIU'.TAR.JA:S DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. 

Fmpresa l 'encedora. VENUS SERVIÇOS E 
ENTRETENIMENTO LTDA. in~c:rita nu C '...Ih( sob o 11" 

02.809.266/0001-05. i'a/01· G/ohal. R$ 17.3 (J;)Mh~~set~ 1il e 
trezentos reais). +,:j '· 

tt,· ::ff ' 
Antonina do Norte/CE, 03 de maio de 2023. f ,oLHA j _____ _ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNJClPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRA 
AVlSO DE UC!TAÇAO PREG-\0 ELETRÔNICO Nº OI / 0:?3-

PERP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - A ,·i o de 
Licitação - O Pregoeiro Olícial do município de Arnripc torna p 1bhco 
que se encontra à disposição dos interessados. a licitaç o nn 
modalidade Pregão Eletrônico n" 01/2023-PERP. do tipo 1enor 
prcç0 p0r Lute. cujv 0~jct0 é SELEÇÃO DA ME llOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIS NDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIA DE 
HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDE AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE. Será reali1:ado licitaç,o na 
Modalidade Pregão Eletrônico. sendo o Cadastramento das 
Pr-opo~ta~ a pmli1 Ju Jiu 05/05/2023 al~ Hí/05/2023 ú~ 08h 11i11 

(horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das pro ostas 
16/05/2023 às 08h I Omin (horário de Brasílrn ). c a fase de dispt ta de 
lance no dia 16/05/2023 às 09h00min (horário de Brasília). 111 iores 
informações na sala da Comissão de Licitação. situada à AY José 
Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará. das 08:00 ás 12 :00 o pelo 
telefone (88) 99200-4123 e no site: 111111 .lcm .cc.go\' r/tce
municipios e no portai àe iicitações àa Bolsa de Licitações e 
(BLL) no site : bll .on~.br. 

ARAR! PE (CE), 03 de maio de 2023. 

JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA -
Pregoeiro. 

Pubhcad por: 
Cícera Antunes Brandão d, Silrn 

Código ldentificador:2AB1 9A4 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLIC ÇÃO 

DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2023.04.28.0 . 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023-PE. 

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLIC ÇÃO 
DE lNSTRlJMENTO CONTRATUAL Nº 2023.0-t 8.0l. 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 008/2023-PE. OB ETO: 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ENTERAL PARA SER DOA O A 
MUNICIPES CARENTES DO MUNICÍPIO DE ARA UBA 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETAR! DE 
SAÚDE. CONTRATADA FORTALMED EQUIPAME TOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03. V LOR 
GLOBAL. R$ i>.359.00 ~SETENTA E TRÊS ivlíL TREZEN OS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS) FUNDAMENTO LEGA . LEI 
N". 8.666/93 E LEI N." 10.520/02. VIGÊNCIA 28/04/2 23 À 
31/12/2023. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: JO ENIR 
FILHO RODRIGUES VITOR CPF: 953 .5196-3-72. 
SECRETÀRJO MUNICIPAL DE SAÚDE. PELA CONTRA ADA 
SR. ARMANDO BAR.BOSA DO CARMO JUNIOR - C F N" 
2 i3.lS40.533-ll7 . 

ARA TUBA/CE. 28 DE ABRIL DE 2023. 

~ 11-w .diariomunicipal. com. br/aprece 7 



MISTO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIF. 3 I ANO XV N°083 I FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2023 

E~tado do Ccar:i- Prdeirnra :\luuícipal de Graça - Aviso de Licitação. Turna público para conhecimento dos ime,e,sados, 4ue se enrnntrn abc:na , p· ia 

cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 17 de Maio de 2022 às 14h00min no por a i 
www.bll.org.br conl"ormc cspecitícado no Edital N" 07.00 i/2023-PE co111 o seguinte objeto: Contratação de c111prcsa especia l inda na , ·cnda de leite. e 
suplementos alimentares, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Gra~a/C'F . O Fdital encontra-se, À\". José Cândido de CJrvall o. 
41:13 - Cemro, Graça - CE, rone: 0**88 3656 l 255. no horário de au:ndimcmo ao público de 0:-1:00 às 12:0llh e também nos sites lmp:I ""';.~-~~.g, v. 
br/. G.-aça - CE, 03 de \1aio de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Pre~oeira. ,/;.~~- · .··. 

,1 1 i, · 

*** *** *** !;;' l q 
F,tado (ln r,,a,·,í - Pr~fdtnra M,miciral df ("1:w1- ).rç1· .. taria 111' ~·.,t.11caç~n 1· ('i11f11ra - Aviso •h· Prí'g_:io Ftt•trônko N" 0'-/2023 ~ -lij l'tfi ".!.'n.,.'.!ni :,! 
aos interessados que no próximo dia 23 de maio de ::!.023, üs 08:30h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregào Eletrônico 11 IB /2023-SEDU -
contratação de empresa espccializa<la cm prestação de serviços de transporte universitário para atender os alunos no percurso de Cl117 a · , · .· . •1 il1 
U('[TA+BRASIL- www.l_icita.maisbrasil.com.br. O Edi1al poderá ser obt.idojunto a Pregoeira, na sede da Comi:-:,à? de Licitaç~o, à Praça J.res iftt{ / 
n'' - Bairro An,ngas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. W\\w.l1c1ta111a1sbras1l.com.br e www.tce.cc.gov.br. Cruz - CE, 03 de maio dl' 2023. Asstl1\ç 1,\ ~aya ·a 
Silva de Mdo - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO no o:ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO OE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA I A 
S~SSÁU - CONCORRilNCIA N" 2023.0J.28.2. Ub1e10: l "nntrataçào de empresa especializada na prestaçao de serviços de coleta. transporte e mc1nernç w 
ck resíduos d" serviços cm saúde dos grupos ' A' , 'R' F ·F' . pro,·enientes das diversas unidades de saúde do município de Crato-CF . A curn1ssà0 perrnane te 
de licitação torna público aos interessados que esta disponível o 1" adendo ao edital da concorrência 2023 .03.28.2. Na oportunidade, inionnamos que 111 

vi,tude das rcadcqua,,ões do edital. foi remarcada a sessão para o dia 05 de junho de 2023. às 08:30 horas. Crato-CE, em 03 ele maio de 2023. Valéria )o 

Carmo \1oura - Presidente da CPL/PMC. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MU:'i!ICll'AL DE ALTANEIRA - AYISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.04.10 1. 
O Pn.:gociro Ofici,11 ,b Prefritur:.i Munici;:d d~ Al!:im:ir:.i 'CE, torn:.i públi:;o, que for:.i rnoc!uido u julg:!mcnlü fin:!l du Prcg,iu !:ktrCmico :1" 2021 .04 . 1 O 1, 
sendo o seguinle: a empresa J.R. MOTORES E GASES L TDA, vcneedorn junto ao lote O l, por ter apresentado melhor oi"crta, ,cndo a mesm., declara ,, 
habilitada por cumprimento inwgral às exigências do l:.dital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. s ito na Rua Dcp. Furta o 
Leite, 272 - Centro, Allaneira/CE, pelo e rnail licialtaneira.cc@ hotmail.com, no horário de 08:00 às 12 :00 horas ou ainda alravb, da platalrmna clctrõn ca 
bllcompras.rnrn. Altaneira/CE, 03 de Maio de 2023. Damião Malaquias de Sousa Junior - l'rcgociro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU!'IICIPAL DE URUOCA- Extrato Ata de Registro de Preços - A1~ de Registro de Preço, :'si" 00714 
Pregão Eletrônico Nº 0071-103.2023-SRP Órgão Gestor: Secretaria Municipal tk Saúde (CNPJ: l l.423 .060/0001-33). Objeto: REGISTRO DL PRU;.- S 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISH,:àES DE RECARGAS DE OXIGENIO DESTTNADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR A 
MUNICIPAi. DE SAUDE DE URUUCA-Cl é. Empresa detentora: J.C Mascarenhas Aguiar & Cia LTD/1- CNP.1: 0-l.485.540/0001-63. Valor da ata $ : 
125.711,28 (CENTO E VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E ONZE MILE VINTE EOITO CENTAVOS). Validade da ata: 12 (doze) mese, - 2X 0412 3 
a 28/04/2024. Informações: licitacao(4urnoca.ce.go,·.br. Maria Clara de Lima Saraiva CPF: 063.148.623-29 Secretaria Municipal de Saúde 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEJTURA MlJNICIPAL DE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP l\º 
004 /2023 - SESA. Ob_jeto: Seleção de Melhor Proposta através ck Registro tk Preços para a Futura Contrata,;ão de Serviços de Confecção de Prót se 
Dentária Total Maxilar e Mandibular e Confecção Prótese Parcial Removível , de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as especilicaçõe · e 
4uantiúa<le!, con~cante~ nu tem1u <lc rclcrência. Tipo: 1\tfcnur Preço. A Cumi!,sào tk Pregão comunica au:-t irnen:~:o,ddus que a cntn:ga tia~ prupo!,ta~ cumcn..:i i~ 
dar-se-á até n dia 17.05.2023 às 08:00 horas (horál"io de Brnsílial. O edital e seu;; anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.on; .br e www.t ·e . 
ce.gov.br. Maiores informações atraYés do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregã., Eletrônico N" 
003, 2023-SEDUC. Objeto: Aquisição de Material Esportivo Diversos destinados aos Alunos da Rede Municipal de Educação Rásica, ,k rcsponsabilid· de 
da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia. deste Município, de acordo com as especificaçôcs constantes nn edital. Tipo: Menor Preço por Lote A 
Comissüo de Pregüo comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 17.05.2023 às 08:00 horas horário de Rrasíli 
U edital e seus anexo, estarão d1sp,,nive1s através dos sites: www.bll.org.br e www.tcc.ce.gnv.br. Maiores 1111<,rmaç,\es atra,·e;; dn 1<,ne (XX) 3429-~UXO /\ 

Comissão. 

*** ***' *** 
Estado do Ceará - Prefritura Municipal de Salitre - Extrato de lnexi!(ibilidade ele Licitação. A Presidente da Comissão de Licita,ão da Prefeit ra 
Municipal de Salitre/CE, faz publicar o Extrato resumido do processo de lnexigibilidadc de Licitação n". 2023 .04.28.01 FG. a seguir: ConLrataçào de sh w 
do artista Murilo Huffpara reali:taçào de show, cm Praça Pública , nas kstividade, comemorativas a Festa de Aniversário do Município de Salitre ." E. 
Favonccitlo: M Show ProJucoes e E\"cntos L TD/\ . Valor Global: RS 350.000,00 (tre:;,entos e ..:in4ucnta mil reais). Fundamento Legal: in..:i so 111 Jo art go 
25 da Lei n" &666/93. D;;c!ara,:ào tk [ncxigibi!idadc emitida pela Presidente <la Ccmis,;àG de Licitação ;; ratilícada pelo Ordcn;1<lor d~ Dcsp~,a <lo Fu, dn 
Grnil. Salitn:/CE, 03 de maio de 2023. Thamiris Pereira Silva - l'nsidcntr da Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura i\,lunicipal de Salit ·e. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ,lardim - Aviso de Pnisseguimento. A CPL torna público que estará dando prosseguimento ao Cena nc 
Licitatório. na modalidade Tornada de Preços n" 2023.03 .03.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na conslrnçãu dos bdnheir s. 
camarotes, muro de arrimo, irrigação do gramado e iluminação elas torres do Estádio Municipal Luiz Sampaio Couto no Município de Jardim/CE, ne ·te 
dia 08 <lc maio <le 2023, às 1-1:00 (quatorze) horas , on<le serão abertos os envelopes contrndo as propostas de pn:ços dos licitantes habilitados . Maio ·es 
inlormaçõe, na ,ecle da CPL no horário de 08 :00 às 12:llO horas ou pelo (88) 35551772 . .Jardim/CE, 03 de maio de 2023. Francisco Arquimede., Soa ·es 
Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na 111odalicladc Tom, da 
de Preços n" 1804.0 l / 2023-03 , cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de licença de uso de sistemas infonnati?a os 
destinados as diversas Secretarias do Município de Ccdro/Ce. que se realizará no dia 22/05 /2023 às 09:00 horas na Sala da Comissão Permancnlc de 
Licitação. loeali,ada na trnvcssa l.ibcrato Moacir de Aguiar, Rairro Centro, Cedro/Ce. O Fdital poderá scr retirado no site www.tcc.ce.gov .br a partir dc ·ta 
data . Tulio Lima Sales - P.-csidcnte da CPL. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Câmara Municipal de Pacatuha - A viso de Licitação - Pregão Presencial N" 002/2023 PP. O Pregoeiro da C.1mara Mu11i c ip<1I de 
Pacaruba, torna públi1.0o que às 10:00hs do dia 17/05/2023, na Sala de Rcuniõcs na Rua Major Crisanto de AlmeiJa, 195 Bairro Centro, l'acatuba - Cc· rú. 
re<.:eberá Propo"tai;, para Contratação de .serviços de manutenção preventiva e con-etiva dos compurndorei; e impressoras com reposição de peça~ de 1té 
30% do valor mensal, para atender as necessidades da Càmara Municipal de Pacatuba, conforme espce1tícaçõcs no Tl'tmo de Rdcrcnci a do Ldital. U Ed tal 
poderá ser adljuirido no site do TCE, a paitir da publicação deste A vi,o. Pacatuba, 03/05/2023. Tiai.:o Pinto de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e •~sgoto Rural - SAAER ele Jijoca de Jericoacoara. A -Pregoeira wmunica aos Licitantes pa11ic1pd1 cs 
do processo: Pregão Presencial para Registro de Preços :sJ" 00?/2023-PPRP, cujo objeto é o regislro de preços visando futura e evemual aqui sição de mate ial 
hidráulico. ferramentas e EP ' i para o Sc1viço Autônomo de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jijoea de Jericoacoara. A Pregoeira comtmica que será d do 
continuidade ao certame e no próximo dia 08 de maio de 2023. às 10:00 horas. Jijoca de .Jcricoacoara, 03/05/2023. Janiclc Pessoa Silvestre - Prq.:oci ·a . 


